bin al-Mahdi, Ibnu al-Husain bin Muhammad bin A’jibah al-Hajuji (Ibn A’jibah, 1990). Beliau adalah seorang ahli tafsir Sufi

daripada Maghribi. Justeru, nama asalnya ialah Ahmad, nama masyhurnya ialah Ibn A’jibah dan dikenali sebagai Abul Abbas

(Zirikli , 1986 & A'zzuzi, 2001).

Ibn A’jibah dilahirkan pada tahun 1160 H / 1747 Masihi di Medchar (Ii'jibish) daripada kabilah Haouz yang terletak di

kaki salah satu gunung Tetouan. Ada yang mengatakan bahawa beliau dilahirkan di Souk Khemiss Anjra (A'zzuzi, 2001).

Ibn A’jibah membesar dalam sebuah keluarga yang sangat bertakwa dan beribadat. Bapanya adalah seorang lelaki yang

Ilahiyyah fi Syarhi al-Mabahith al-Asliyyah, al-Futuhat al-Quddusiyyah fi Syarhi al-Muqaddimah al-Ajrumiyyah, Fahrah, Iqazul

Himam fi Syarhi al-Hikam (Ibn A’jibah, 1990).

Kewafatannya
Ibn A’jibah meninggal dunia pada usia kira-kira hampir 64 tahun. Secara tepatnya beliau wafat pada tahun 1224H/1809M. Ia

disepakati oleh semua pengkaji tentang sejarah hidup beliau. Tidak ada yang tidak bersetuju dengan perkara tersebut kecuali